



**Urząd Miasta Szczecin**  
Wydział Gospodarki Komunalnej  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 630, fax. +4891 42 45 627  
[wgk@um.szczecin.pl](mailto:wgk@um.szczecin.pl) - [www.szczecin.eu](http://www.szczecin.eu)

Szczecin, 2023-03-22

**Nasz znak:** WGK-V.1431.1.2023.AM

**RKP-56550-2023**

**Dotyczy:** udostępnienia informacji publicznej w zakresie spraw sądowych dotyczących Strefy Płatnego Parkowania

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 8 marca 2023 r. o udostępnienie informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 902) informuję, co następuje.

1. Do dnia 20.03.2023 r. Gmina Miasto Szczecin otrzymała łącznie 142 pozwy i nakazy zapłaty w/s zwrotu opłaty za bilety postojowe w strefie płatnego parkowania, z tego:

- 9 spraw jest w toku,
- 46 spraw zakończonych zostało na etapie wydania przez sąd nakazu zapłaty, Gmina Miasto Szczecin uznała powództwo i nie wniosła sprzeciwu od nakazu zapłaty,
- 75 spraw - sąd uznał żądanie powoda i zasądził od Gminy Miasto Szczecin zwrot żądanych kwot wraz z poniesionymi kosztami procesu,
- 5 spraw – sąd uznał żądanie powoda jednak zasądził na jego rzecz jedynie zwrot kosztów zakupu biletów, natomiast na rzecz Gminy Miasto Szczecin zasądził od powoda zwrot kosztów zastępstwa procesowego,
- 7 sprawy - sąd oddalił powództwo i zasądził na rzecz Gminy Miasto Szczecin zwrot kosztów zastępstwa procesowego.

2. Łączne koszty poniesione przez Gminę Miasto Szczecin z tytułu spraw sądowych w/s zwrotu opłaty za bilety postojowe w strefie płatnego parkowania (zwrot opłat od pozwów, zwrot kosztów dojazdów, zwrot kosztów opinii biegłych, zwrot opłaty za wnioski o uzasadnienie, zwrot kosztów pełnomocnika) wynoszą 11461,41 zł.

Łączna kwota zasądzona od powoda na rzecz Gminy Miasto Szczecin wynosi 1726,59 zł.

Gmina Miasto Szczecin nie zawierała odrębnych umów na obsługę spraw sądowych dotyczących Strefy Płatnego Parkowania. Koszt obsługi prawnej wynika z umów zawartych przez Gminę Miasto Szczecin na usługi prawnicze w zakresie bieżącej obsługi prawnej, które dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej.

[https://bip.um.szczecin.pl/chapter\\_50899.asp](https://bip.um.szczecin.pl/chapter_50899.asp)

3. Gmina Miasto Szczecin nie neguje faktu, że część miejsc postojowych znajdujących się na obszarze SPP została wyznaczona bez użycia podwójnego oznakowana i nie uchyla się od zwrotu opłaty uiszczonej za pozostawienie pojazdu na takim właśnie miejscu. Jednakże przed dokonaniem zwrotu opłaty konieczne jest wyjaśnienie wszelkich wątpliwości i ustalenie stanu faktycznego umożliwiającego podjęcie decyzji odnośnie zasadności jej zwrotu.


Mając na uwadze, że bilet zakupiony w jednym z parkomatów uprawnia do pozostawienia pojazdu w obszarze całej SPP ustanowionej na terenie Miasta Szczecin bez ograniczenia do konkretnej ulicy przy której znajduje się parkomat, Gmina nie może zwracać opłat za parkowanie za każdy bilet zakupiony w parkomacie przy którym znajdują się miejsca parkingowe wyznaczone przy użyciu pojedynczego oznakowania. Co za tym idzie, dla uzyskania zwrotu opłaty za parkowanie oprócz przedstawienia biletu, niezbędne jest wykazanie, że dany bilet, za który ma być dokonany zwrot opłaty, został faktycznie wykorzystany do opłacenia postoju pojazdu na miejscu, które nie zostało w pełni oznakowane.

Podczas weryfikacji biletów załączonych do wezwań do zwrotu opłaty uiszczonej za pozostawienie pojazdu w SPP ustalono, że część biletów pokrywa się zakresem czasu parkowania na jaki zostały wykupione, dodatkowo do wezwań o zwrot opłaty zostały załączone również bilety wykupione dokładnie w tym samym czasie lecz w dwóch różnych parkomatach znajdujących się na dwóch końcach ulicy. Stąd pojawiają się uzasadnione wątpliwości co do słuszności zwrotu opłaty za wszystkie bilety załączone do wezwań bez dodatkowej weryfikacji, tym bardziej, że bilet parkingowy obowiązuje w całej strefie do końca czasu na jaki został wykupiony. Bez uzyskania dodatkowych dokumentów Gmina nie ma możliwości weryfikacji, który bilet rzeczywiście został wykorzystany w celu opłacenia postoju pojazdu pozostawionego w miejscu, które zostało wyznaczone bez użycia podwójnego oznakowania a tylko w takich przypadkach wniesiona opłata może podlegać zwrotowi.

Odnosząc się do pytania o sposób realizacji roszczeń o zwrot opłat wyjaśniam, że Gmina Miasto Szczecin jest skłonna do pozasądowego rozwiązania sporu jednakże mieszkaniec, który składa pozwy do sądu nie przedkłada dokumentów umożliwiających weryfikację zasadności jego roszczeń na etapie wysłania do Gminy wezwania do zwrotu opłaty. Dokumenty te przedkładane są dopiero w toku postępowania sądowego, co wyklucza poza sądowy tryb załatwienia sprawy.

4. W zakresie udostępnienia opinii prawnych dotyczących opłat pobranych w SPP informuję, że nie dysponujemy opiniami prawnymi dotyczącymi generalnie sposobu postępowania w sprawach związanych ze zwrotem opłat uiszczonych za pozostawienie pojazdu w SPP. Natomiast opinie w indywidualnych sprawach na potrzeby organu i mające służyć w konkretnej sprawie, nie podlegają udostępnieniu na podstawie przepisów o dostępie do informacji publicznej.

Ponadto uprzejmie informuję, że tryb dostępu do informacji publicznej zapewnia dostęp do danych o sprawach publicznych i dotyczy sfery faktów. Natomiast żądanie ustosunkowania się do danej kwestii, przeprowadzenie oceny czy przedstawienia swojego stanowiska na dany temat nie obejmuje w swej treści informacji publicznej.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
Maria Radzińska